Varie lectiones et notæ.

<sup>79</sup> θεοποιήσαι Ced. <sup>78</sup> αὐτ. ἐκρηθεῖη cod. αὐτῆς ἐγκριθεῖη Coisl. <sup>75</sup> ἐμποδον γίνεσθαι Coisl. — γε καὶ θάνατον cod. et Coisl. <sup>76</sup> τῷ Χριστοῦ x. Ced. — μέντοι Cod. <sup>77</sup> Ced. 308,9-309,7. Eus. Chr. II, 297. <sup>78</sup> τοῦ om. Coisl. <sup>79</sup> ἐπεπληρωτο cod. <sup>80</sup> κηρύσσοντος τὸν λόγον Coisl. <sup>81</sup> Ἀβγαρος τοῦνομα, δεινῶ Coisl. <sup>82</sup> ταχ. εἰς Ἱερουσαλήμ τάδε Coisl. — Ἐπιστολή cod. in margine. <sup>83</sup> πόλει; Ἐδέσσης Ced. Ἐδ. Eus. II. E. I, 13. <sup>84</sup> πόλις Ἱεροσολύμων Ced. τόπω Ἱερ. Eus. <sup>85</sup> τὰ om. Coisl. <sup>86</sup> γιν. Cod. Eus. — λόγος Ced. Eus. <sup>87</sup> καὶ χλωλοὺς cod. et Coisl. <sup>88</sup> λόγῳ ἀπελαύνεις Ced. π. καὶ δαίμονας ἐκβάλλεις Eus. <sup>89</sup> Ταῦτα πάντα ἄκ. περὶ σου Ced. Καὶ τ. π. ἀκ. π. σου Eus. (τῶν δύο Eus.) <sup>90</sup> Ὅτι Θεός εἶ καὶ x. ἐξ ὁ. ταῦτα ποιεῖς ἢ υἱὸς εἶ Ced. ὅτι σὺ εἶ ὁ Θεός καὶ x. ἀ. τοῦ ὁ. π. τ. ἢ Υἱὸς εἶ Eus. <sup>91</sup> διὰ τ. οὖν Coisl. — Δ. ταῦτα τοίνυν γρ. ἐδεήθη τῆς σῆς ἰαχύος καὶ ἀγαθότητος σκυληναὶ καὶ ε. π. με ἵνα τὸ πάθος ὃ ἔχω θεραπεύσῃ; Ced. Δ. τοῦτο. ἐδ. σου σκ. πρὸς με καὶ τὸ π. ὃ ε. θεραπεύσαι Eus. — Ὅτι καὶ (οἱ) Ἰ. x. σου καὶ β. x. σὲ Ced. Eus. — ε. σμ. Ced. σμ. με καὶ σμνή Eus. ἔξαρκεῖ Eus. <sup>92</sup> συνήγον με cod. <sup>93</sup> οἱ om. Coisl. Deest σου in utroque. <sup>94</sup> ἤμιν ἐρῶσο Ced. <sup>95</sup> Ced. 309, 22-310, 6 pro-litius cum Eusebio <sup>96</sup> Ἀβγαρος add. Ced. Eus. <sup>97</sup> Μακ. ὁ πιστεύσας· ἐν ἐμῶ καὶ μὴ ἑωρακώς με Coisl. <sup>98</sup> μοι Ced. Eus. <sup>99</sup> π. πλ. με Ced. π. δι' ἃ ἀπ. ε. πλ. με Eus. <sup>1</sup> μετὰ τὸ πληρῶσαι add. Ced. μετὰ τὸ π. οὕτως Eus. <sup>2</sup> ἀν. (με) π. (τῶν) ἀπ. με (πατέρα)· ἐπειδὸν δὲ ἀνελθῶν, ἀποστελῶ σοὶ ἵνα τῶν Ced. καὶ ἐπ. Eus. <sup>3</sup> μου ὀνόματι θαδδαίου ὅστις καὶ τὸ π. σου θεραπεύσει καὶ ζ. αἰώνιον καὶ εὐφροσύνην σοι παρασχῆ, x. τ. λ. Ced. μου ἵνα ἱστ. Eus. <sup>4</sup> σὺν σοὶ παράσχηται Eus. — T. δι' Eus.

frustra tentasset, ob nimiam vultus gratiam et splendorem, Christus ipse proprio vultui linteum imponens, sui ipsius imaginem exprimit, et quod desiderabat, mittit appetenti. Atque etiam ante istum rursus, ut idem narrat, cum Bethleem Judæ natus esset Dominus, Persarum rex pictorem quemdam habilem misit, qui nati infantis et puerperæ faciem descriptam sibi attulit. Si vero non omnia in evangelica narratione recensentur, non ideo et falsa; dicendum enim esset nec et alia signa, quæ fecit Jesus facta esse, quæ multa sunt, ita ut nec mundus capere possit, si scribantur per singula quoniam non sunt scripta, ut dicit magnus evangelista Joannes. Porro Tiberius cum ita valde bonus esset in juventute, et sermonibus philosophicis et rhetoricis et optimis factis ingenuus gloriaretur, repente in pejorem mutatus est mentem, ita ut demens factus reputaretur etiam a dæmone impelli ad hominem impietatem et homicidium et furorem; et non solum vitii secundum naturam et contra naturam seipsum supra modum contaminavit, sed etiam omni injustitia et tyrannide. Ua igitur potestatis usus, atque ex beneficentia in improbitatem devolutus, cum metuenda crudelitate, tum scelestæ avaritiæ et turpitudine ad vitæ finem pervenit, occisus a Caio. Ægrotantem enim illum, pluribus superpositis vestibis, iste suffocavit. Nihil Tiberio profuit pristina probitas et fortitudo, sed magis etiam omnibus odio habitus est, quippe qui in fine omnino insolenter se extulerat et omnia violaverat et ad æternum supplicium cum similibus impiis præcipitatus erat: «Declinantes enim in laqueos adducet Dominus cum operantibus iniquitatem.» Merito igitur Apostolus dicebat: «Qui cœpit in vobis opus bonum, perficiet.» Dominus autem dicit: «Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.»